R E Q U E R I M E N T O  Nº. 920
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/10/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rua Rosa Maria de Camargo Basseto é mão dupla de direção e possui um intenso fluxo de veículos;

Considerando que a via é muito estreita e em ambos os lados é permitido o estacionamento;

Considerando que na localidade está a EMEF "Professor Luiz Tácito Virgínio dos Santos", e, principalmente nos horários de entrada e saída da referida escola, os motoristas estão tendo dificuldades para transitarem pela via;

Considerando que a situação necessita de uma maior atenção, pois possibilita o risco de acidentes, principalmente por transitarem na localidade veículos de transporte escolar,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de tornar a Rua Rosa Maria de Camargo Basseto mão única de direção, atendendo aos anseios das pessoas que transitam pela referida via.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de outubro de 2016.

Vereadores Autores:
	CURUMIM
PSDB

	FONTÃO

PSDB

VALMIR REIS

PPS

ARB/dcv